
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/08-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 576-30/08-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης επιτροπής παροχής εντολών εκτέλεσης εργασιών, 
παραλαβής εργασιών, προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών 
οχημάτων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
66839/66/04-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε αν και ειδοποιήθηκε 
νόμιμα. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.            

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12oο: Έγκριση συγκρότησης επιτροπής παροχής εντολών εκτέλεσης εργασιών, 
παραλαβής εργασιών, προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών 
οχημάτων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: 6Ρ967ΛΕ-Π2Κ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α'/2014) “Αρχές δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις”.  
3. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 (ΦΕΚ240/Α'/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147Α') “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)”. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.Δ. 2396/53, όπως ισχύει "Αι πάσης φύσεως 
δαπάναι αι αναφερόμεναι εις τας επισκευάς, την συντήρησιν, αγοράν ανταλλακτικών 
εξαρτημάτων ως και δια την εις ενιαίους ή ού χώρους στάθμευσιν των αυτοκινήτων 
θέλουσι πραγματοποιείσθαι και ελέγχεσθαι παρ' επιτροπής και κατά τα δι' αποφάσεων 
του Προέδρου της Κυβερνήσεως ειδικώτερον καθορισθησόμενα". 
6. Τις διατάξεις της αριθμ. 3373/390/20-3-1975 (ΦΕΚ 349/Β'/27-3-1975) Υπουργικής 
απόφασης “περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς 
ανταλλακτικών και προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών κλπ των αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει 
Ν.Π.Δ.Δ. Περί ών το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/53” όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
ορίζεται ότι "Η προμήθεια των εκ του ελευθέρου εμπορίου αναγκαιούντων δια την 
επισκευήν ανταλλακτικών, ελαστικών επισώτρων κλπ. θα ενεργήται τη αιτήσει του 
Συνεργείου και ανεξαρτήτως ύψους της απαιτουμένης εκάστοτε δαπάνης, παρ' 
Επιτροπής, συγκροτουμένης δι' αποφάεως του καθ' ύλην Υπουργού ή του 
εκπροσωπούντος οργάνου προκειμένου περί Οργανισμού ΝΠΔΔ κλπ. και 
αποτελουμένης εξ υπαλλήλων της Υπηρεσίας εξ ών ο εις τουλάχιστον να είναι 
τεχνικός, εφ' όσον υπηρετεί τοιούτος. Η ως άνω προμήθεια δέον να διενεργήται 
συμφώνως προς τας διατάξεις περί Δημοσίου Λογιστικού, προκειμένου περί Δημοσίων 
Υπηρεσιών, ή τας καθ' Υπηρεσίας (Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοικήσεως 
κλπ.) ισχυούσας τοιαύτας περί προμηθειών". 
7. Το με αριθμ πρωτ. οικ 36194/14613/5 - 5 – 2017 έγγραφό μας προς τη Διεύθυνση 
Οικονομικού. 
 
 

Εισηγούμαστε 
 

Την συγκρότηση επιτροπής παροχής εντολών εκτέλεσης εργασιών, παραλαβής 
εργασιών, προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών οχημάτων, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

Τακτικά μέλη 
1. Σπυρίδωνα Καλησπεράτη, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με βαθμό Α' 
2. Ιωάννη Μορώση - Αμορούζο, του κλάδου Τεχνικών (Μηχανολογίας), με βαθμό 

Α' 
3. Βασίλειο Αλαμάνο, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α' 

 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Σπυρίδωνα Βασιλάκη, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με βαθμό Α' 

ΑΔΑ: 6Ρ967ΛΕ-Π2Κ



 3 3 33 

2. Δημήτριο Τζώρα, του κλάδου Μηχανολόγων – Μηχανικών, με βαθμό Α' 
3. Σταμάτιο Γιούργα, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Β' 

 
 
 
                                                                                             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                     Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
                                                                                                 ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη συγκρότηση επιτροπής παροχής εντολών εκτέλεσης εργασιών, παραλαβής 
εργασιών, προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών οχημάτων, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 

Τακτικά μέλη 

1. Σπυρίδωνα Καλησπεράτη, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με βαθμό Α' 

2. Ιωάννη Μορώση - Αμορούζο, του κλάδου Τεχνικών (Μηχανολογίας), με βαθμό 
Α' 

3. Βασίλειο Αλαμάνο, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α' 

 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σπυρίδωνα Βασιλάκη, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με βαθμό Α' 

2. Δημήτριο Τζώρα, του κλάδου Μηχανολόγων – Μηχανικών, με βαθμό Α' 

3. Σταμάτιο Γιούργα, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Β' 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

ΑΔΑ: 6Ρ967ΛΕ-Π2Κ



 4 4 44 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 576-30/08-08-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6Ρ967ΛΕ-Π2Κ


		2017-08-17T10:23:01+0300
	Athens




